
Prop. n. 7723/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1639 DEL 24/12/2019 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: INTERVENTI  DI  STRAORDINARIA  AMMINISTRAZIONE  - 
RENDICONTAZIONE  E  RICHIESTA  DI  RIMBORSO  EX  ART.  6 
DELLA VIGENTE CONVENZIONE - IMPIANTO SPORTIVO TC 70 
DI TORREGRANDE - IMPEGNO DI SPESA -

IL DIRIGENTE

Visti:

· l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

· l'art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall'art. 74 del D.Lgs n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014

·  l'art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall'art. 74 del D.Lgs n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

·  l'art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

·  l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio 
annuale  2019,  il  Bilancio  Pluriennale  2019/2021  e  la  Relazione  Previsionale  e 
programmatica 2019/2021;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Visto il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 
Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. E Manutenzioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della  Corruzione e il  Programma per  la 
Trasparenza 2019/2021  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 
22/01/2019; 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il nuovo regolamento UE n. 679/2016 ed il Decreto di adeguamento n° 101/2018 
con il Codice in materia di protezione dei dati personali, ss.mm.ii. e le “linee guida in 
materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal garante della privacy il 15 maggio 2014;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs n. 
50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 56/2017 (Correttivo Appalti);

 Premesso che:

-con deliberazione di G.C. n. 06 del 23.01.2007 veniva rinnovata la convenzione di 
gestione degli impianti sportivi in Torre Grande affidandoli all'Associazione Sportiva 
Dilettantistica Tennis Club 70 di Oristano;

 

Vista la segnalazione pervenuta dalla Presidenza del TC70 di Torregrande, nella quale 
viene evidenziato lo stato di grave danneggiamento alle strutture sanitarie, dovute 
alla vetustà delle stesse;

 

Preso atto che, a seguito di tale  segnalazione, il geom. Giuseppe Senes, dipendente 
presso codesta Amministrazione, ha provveduto ad effettuare un sopralluogo disposto 
dal  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni,  confermando  una  situazione  di 
degrado di parte degli impianti sanitari e che gli stessi sono ascrivibili alla categoria 
delle  “manutenzioni  straordinarie”  assegnate  dalla  convenzione  alla  competenza 
comunale;

 Vista la nota del 25/07/2019 con la quale il TC70 ha trasmesso (come da allegato alla 
presente  determinazione),  la  rendicontazione  analitica  delle  spese  relative  agli 
interventi  eseguiti   chiedendo  il  riconoscimento  a  rimborso  delle  spese  sostenute, 
nella misura definita dall’Amministrazione e pari a € 3.484,66;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
Considerato che  occorre  impegnare  l'importo  di  €  3.484,66  per  gli  interventi  di 
“messa  in  sicurezza  e  ripristino  degli  impianti  sanitari  del  Tennis  Club  70  di  
Torregrande” mediante l'utilizzo delle somme iscritte al Cap.lo 5999;

 Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

 D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

-      di impegnare l'importo di € 3.484,66 per gli interventi di “messa in sicurezza e 
ripristino degli impianti sanitari del Tennis Club 70 di Torregrande” mediante 
l'utilizzo delle somme iscritte al Cap.lo 5999;

-      di dare atto che la spesa complessiva di € 3.484,66 sarà imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Eserciz
io

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1 11 2 102 2019 5999 3484,66 2.02.01.09.
000

2.02.01.09.0
03

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

· di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2019 € 3.484,66 2019 € 3.484,66

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

· di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


